HELLO WORLDРешение № 179 Об
исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

28 июля 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                             № 179                                             28 июля 2022
года

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

(Извлечение)

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 28 июля 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», решил:

1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Акбулатова Лейла Хасановна

2. Альчикова Елена Дмитриевна

3. Аминов Дамир Хасанович

4. Анисимов Игорь Николаевич

5. Апресян Вардан Левонович

6. Аскирка Алексей Юрьевич

7. Атаянц Александра Викторовна

8. Габдулин Рустам Рашитович

9. Галстян Эдуард Смбатович

10. Гасанов Гамид Магомедович

11. Догадин Андрей Михайлович

12. Каппушева Фатима Магомедовна

13. Лисица Любовь Михайловна

14. Лыков Алексей

15. Малыш Элина Юрьевна

16. Мелешенко Игорь Владимирович

17. Меняев Андрей Анатольевич

18. Рамазанов Менляжи Явгайтарович

19. Сожигаев Дмитрий Алексеевич

20. Степанов Вадим Игоревич

21. Торкановский Василий Сергеевич

22. Ярлыков Дмитрий Алексеевич.

2. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» исключены из членов Адвокатской палаты города
Москвы:

1. Дадаев Шамиль Магомедович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14395, с 28 июля 2022 года.

2. Волнухин Владислав Сергеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10848, с 28 июля 2022 года.

3. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Агарков Виталий Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4191, с 28 июля 2022 года.

2. Безрукова Ксения Евгеньевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15296, с 01 августа 2022 года.

3. Божко Антон Петрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13098, с 28 июля 2022 года.

4. Бойко Артём Евгеньевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14219, с 28 июля 2022 года.

5. Куракин Иван Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/2793, с 28 июля 2022 года.

6. Липцер Елена Львовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/6210, с 28 июля 2022 года.

7. Плоткин Евгений Дмитриевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12105, с 31 июля 2022 года.

8. Самойлов Сергей Анатольевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16396, с 28 июля 2022 года.

9. Сторожук Александр Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13829, с 28 июля 2022 года.

10. Тарасов Станислав Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1395, с 01 августа 2022 года.

11. Томсэн Виктория Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13340, с 28 июля 2022 года.

12. Тушмалов Игорь Олегович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14099, с 28 июля 2022 года.

13. Холоянц Виталий Петрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12929, с 28 июля 2022 года.

4. В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановила статус адвоката

Василенко Ирина Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4659, с 01 августа 2022 года.

5. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Абудихина Надежда Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16063, с 01 августа 2022 года.

2. Бурмистров Анатолий Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5024, с 28 июля 2022 года.

3. Гоголев Михаил Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/2780, с 01 августа 2022 года.

4. Гущина Марина Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14321, с 28 июля 2022 года.

5. Касимова Арапат Каюмжановна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3937, с 28 июля 2022 года.

6. Кормушкина Людмила Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/3622, с 28 июля 2022 года.

7. Лопатина Надежда Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13436, с 28 июля 2022 года.

8. Нарожный Виктор Борисович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1134, с 28 июля 2022 года.

9. Нечипоренко Наталья, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/15223, с 28 июля 2022 года.

10. Попов Александр Викторович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16234, с 28 июля 2022 года.

11. Солнцева Елена Павловна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5857, с 28 июля 2022 года.

12. Степанов Сергей Дмитриевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1937, с 01 августа 2022 года.

13. Тонунц Иван Константинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/5863, с 28 июля 2022 года.

14. Чесноков Алексей Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9870, с 28 июля 2022 года.

15. Чижикова Наталья Евгеньевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/941, с 28 июля 2022 года.

6. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Ефременко Елена Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6117, с 14 июня 2022 года.

2. Михайлова Татьяна Львовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1688, с 07 июня 2022 года.

3. Мотузенко Алексей Анатольевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14609, с 27 июня 2022 года.

4. Стахиева Людмила Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9027, с 30 августа 2021 года.

5. Сташевский Сергей Геннадьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6687, с 27 июня 2022 года.

6. Титков Валерий Семенович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4676, с 10 января 2022 года.

7. В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвоката

Полянского Владимира Валентиновича, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10473, с 27 февраля 2018 года.

8. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Беседин Сергей Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2651, с 28 июля 2022 года.

2. Ольхова Татьяна Анатольевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11952, с 28 июля 2022 года.

3. Степанов Владимир Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/870, с 01 августа 2022 года.

9. В соответствии с п. 16 Решения Двадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 15 июля 2022 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных отчислений
на нужды Адвокатской палаты города Москвы адвокатов:

– в связи с инвалидностью по слуху:

один адвокат, с 28 июля 2022 года.

– в связи с отпуском по беременности и родам:

1. Один адвокат, с 19 июля 2022 года по 05 декабря 2022 года.

2. Один адвокат, с 11 августа 2022 года по 26 августа 2022 года.

10. В соответствии с п. 15 Решения Семнадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 08 февраля 2019 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных
отчислений на нужды Адвокатской палаты города Москвы адвоката:

– в связи с инвалидностью 3 группы, приравненной к инвалидам ВОВ:

один адвокат, с 01 июня 2019 года.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы                                         И.А. Поляков